
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2016: 01:00,00   2015: 00:56,00   2014: 00:52,00   2013: 00:47,00   2012: 00:43,00   2011: 00:39,00   2010: 00:36,00   2009:
00:35,00   2008: 00:34,00   2006 bis 2007: 00:35,00   offen: 00:28,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Hoang Bach Do 2016 Hamburger SC 00:40,46
2. Aengus Mohr 2016 SG Bille Hamburg 00:47,01
3. Theodor Wulf 2016 AMTV-WTB Hamburg 00:49,34
4. Linus Knobloch 2016 SG Hamburg-West 00:51,66
5. Lasse Kertelhein 2016 SG HT16 Hamburg 00:52,16
6. Christian Bo Wen Tian 2016 Hamburger SC 00:52,66
7. Enno Leonard Iden 2016 SG HT16 Hamburg 00:53,23
8. Caspar Fabian Möller 2016 SG Hamburg-West 00:54,69

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 00:41,49
2. Benjamin Danger 2015 Hamburger SC 00:42,59
3. Leif Loewe 2015 Hamburger SC 00:43,08
4. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 00:45,03
5. Aras Kutlar 2015 Hamburger SC 00:46,30
6. Magnus Kertelhein 2015 SG HT16 Hamburg 00:47,63
7. Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 00:49,52
8. Jakob Piet Petrenz 2015 SG Hamburg-West 00:50,42
9. Philipp Bogomolov 2015 AMTV-WTB Hamburg 00:52,28
10. Flynn Benson Gong 2015 SG HT16 Hamburg 00:53,53

nicht am Start
Johannes Brück 2015 SGS Hamburg ENM

disqualifiziert
Jakob Baumann 2015 SG Bille Hamburg ENM

Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:28
Juri Engelhardt 2015 TV Gut Heil Billstedt ENM

Der Schwimmer hat im Ziel nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:34

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:35,86
2. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 00:36,29
3. Janosch Wolter 2014 Hamburger SC 00:37,55
4. Jakov Sturm 2014 AWV 09 00:40,65
5. Jonas Peter Poroineanu 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:41,42
6. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:41,96
7. Georg Maas 2014 SG Hamburg-West 00:42,66



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Oskar Genschmer 2014 SGS Hamburg 00:43,12
9. Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West 00:43,25
10. Aurel Alexander Sagowski 2014 SGS Hamburg 00:43,67
11. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 00:46,31
12. Kjer Lüneburg 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:46,43
13. Jonte Widenka 2014 SG HT16 Hamburg 00:47,23
14. Nick Bahrini 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:47,95
15. Kalle Ki-Do Ahrendsen 2014 SG Bille Hamburg 00:49,47
16. Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 00:50,29

nicht am Start
Boran Leng 2014 SGS Hamburg ENM

abgemeldet
Denny Felde 2014 AMTV-WTB Hamburg
Paul Henry Heinsohn 2014 AMTV-WTB Hamburg

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Philipp Engelmann 2013 SVE Hamburg 00:30,31
2. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 00:34,82
3. Leo Tiegelkamp 2013 SVE Hamburg 00:34,94
4. Theo Kaan Niehues 2013 SGS Hamburg 00:36,21
5. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-WTB Hamburg 00:37,83
6. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 00:40,64
7. Anton Förster 2013 SVE Hamburg 00:40,90
8. David Bednarski 2013 SG Hamburg-West 00:41,81
9. Pascal Rothe 2013 AWV 09 00:46,53

abgemeldet
Daniel Khosroev 2013 Hamburger SC

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jesper Matzen 2012 Hamburger SC 00:30,69
2. Jakob Glawe 2012 Hamburger SC 00:33,18
3. Kei Mika van Lengen 2012 SG Hamburg-West 00:33,19
4. Mischa Nohr 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:35,82
5. Yannick Juhn 2012 SG Hamburg-West 00:40,06

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Taron Kopp 2011 SGS Hamburg 00:29,59
2. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:30,29
3. Marten Reuß 2011 SG HT16 Hamburg 00:32,52
4. Jakob Erdmann 2011 Hamburger SC 00:33,95
5. David Nagel 2011 Hamburger SC 00:34,90
6. Tim Kaminski 2011 AMTV-WTB Hamburg 00:35,12
7. Nils Schlaack 2011 TV Gut Heil Billstedt 00:35,51



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Oliver Riske 2011 TV Gut Heil Billstedt 00:38,17
9. Jonathan Brügger 2011 SVE Hamburg 00:39,02 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jann Ove Reimer 2010 SG HT16 Hamburg 00:27,56
2. Johan Gätke 2010 SG Bille Hamburg 00:28,34
3. Vasyl Novyk 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:29,21
4. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 00:29,63
5. Martin Gatzka 2010 HNT Hamburg 00:29,65
6. Erik Bronov 2010 SGS Hamburg 00:32,15
7. Florian Brandt 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:33,05
8. Benjamin Schnelle 2010 Hamburger SC 00:33,21
9. Lenn Lovis Steckel 2010 Walddörfer SV 00:36,02 ENM
10. Ole Ruschmeier 2010 Farmsener TV 00:36,73 ENM

nicht am Start
Sander Ravan Hopp 2010 SG HT16 Hamburg ENM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jesper Sonntag 2009 Hamburger SC 00:24,76
2. Nicolas Jähnsch 2009 Niendorfer TSV 00:29,46
3. Sebastian Klein 2009 SG Hamburg-West 00:29,82
4. Finlay Seidlitz 2009 Niendorfer TSV 00:30,34
5. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:33,40
6. Alexander Florek 2009 SG HT16 Hamburg 00:34,41

nicht am Start
Gabriel Gries Drumond 2009 Walddörfer SV ENM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Tobias Buß 2008 SGS Hamburg 00:27,26
2. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:28,31
3. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 00:28,37
4. Parker Reuß 2008 SG HT16 Hamburg 00:28,96
5. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:29,92

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Juniorenmeister 2025

David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:26,54
2. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 00:27,92
3. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 00:28,31
4. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:29,17
5. Dustin Joel Genies 2007 SG Bille Hamburg 00:29,54
6. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 00:30,10



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Linus Rekowski 2006 SG HT16 Hamburg 00:30,69
8. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:31,83
9. Mika Goeritz 2007 AMTV-WTB Hamburg 00:33,47
10. Jannis Marcel Fäseke 2007 Farmsener TV 00:33,51

abgemeldet
Tassilo Fräßdorf 2007 AMTV-WTB Hamburg

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2025

Arsenii Kovalov 2004 SVE Hamburg 00:24,12
2. Andrii Kovalenko 2003 SC Wiesbaden 1911 00:24,54
3. Jesper Sonntag 2009 Hamburger SC 00:24,76
4. Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 00:25,94
5. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 00:26,40
6. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 00:26,54
7. Tobias Buß 2008 SGS Hamburg 00:27,26
8. Johannes Kaiser 2005 SG Hamburg-West 00:27,42
9. Maximilian Ulrich 1997 SG HT16 Hamburg 00:27,46
10. Jann Ove Reimer 2010 SG HT16 Hamburg 00:27,56
11. Luca Wolkewitz 2003 AMTV-WTB Hamburg 00:27,85
12. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 00:27,92
13. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 00:28,31
13. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 00:28,31
15. Johan Gätke 2010 SG Bille Hamburg 00:28,34
16. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 00:28,37
17. Parker Reuß 2008 SG HT16 Hamburg 00:28,96
18. Andrej Ellenschläger 2007 SG Bille Hamburg 00:29,17
19. Vasyl Novyk 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:29,21
20. Nicolas Jähnsch 2009 Niendorfer TSV 00:29,46
21. Dustin Joel Genies 2007 SG Bille Hamburg 00:29,54
22. Taron Kopp 2011 SGS Hamburg 00:29,59
23. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 00:29,63
24. Martin Gatzka 2010 HNT Hamburg 00:29,65
25. Sebastian Klein 2009 SG Hamburg-West 00:29,82
26. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:29,92
27. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 00:30,10
28. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 00:30,29
29. Philipp Engelmann 2013 SVE Hamburg 00:30,31
30. Finlay Seidlitz 2009 Niendorfer TSV 00:30,34
31. Jesper Matzen 2012 Hamburger SC 00:30,69
31. Linus Rekowski 2006 SG HT16 Hamburg 00:30,69
33. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:31,83
34. Erik Bronov 2010 SGS Hamburg 00:32,15
35. Marten Reuß 2011 SG HT16 Hamburg 00:32,52
36. Florian Brandt 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:33,05
37. Jakob Glawe 2012 Hamburger SC 00:33,18
38. Kei Mika van Lengen 2012 SG Hamburg-West 00:33,19
39. Benjamin Schnelle 2010 Hamburger SC 00:33,21
40. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:33,40
41. Mika Goeritz 2007 AMTV-WTB Hamburg 00:33,47
42. Jannis Marcel Fäseke 2007 Farmsener TV 00:33,51



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
43. Jakob Erdmann 2011 Hamburger SC 00:33,95
44. Alexander Florek 2009 SG HT16 Hamburg 00:34,41
45. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 00:34,82
46. David Nagel 2011 Hamburger SC 00:34,90
47. Leo Tiegelkamp 2013 SVE Hamburg 00:34,94
48. Tim Kaminski 2011 AMTV-WTB Hamburg 00:35,12
49. Nils Schlaack 2011 TV Gut Heil Billstedt 00:35,51
50. Mischa Nohr 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:35,82
51. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:35,86
52. Lenn Lovis Steckel 2010 Walddörfer SV 00:36,02 ENM
53. Theo Kaan Niehues 2013 SGS Hamburg 00:36,21
54. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 00:36,29
55. Ole Ruschmeier 2010 Farmsener TV 00:36,73 ENM
56. Janosch Wolter 2014 Hamburger SC 00:37,55
57. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-WTB Hamburg 00:37,83
58. Oliver Riske 2011 TV Gut Heil Billstedt 00:38,17
59. Jonathan Brügger 2011 SVE Hamburg 00:39,02 ENM
60. Yannick Juhn 2012 SG Hamburg-West 00:40,06
61. Hoang Bach Do 2016 Hamburger SC 00:40,46
62. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 00:40,64
63. Jakov Sturm 2014 AWV 09 00:40,65
64. Anton Förster 2013 SVE Hamburg 00:40,90
65. Jonas Peter Poroineanu 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:41,42
66. Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 00:41,49
67. David Bednarski 2013 SG Hamburg-West 00:41,81
68. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:41,96
69. Benjamin Danger 2015 Hamburger SC 00:42,59
70. Georg Maas 2014 SG Hamburg-West 00:42,66
71. Leif Loewe 2015 Hamburger SC 00:43,08
72. Oskar Genschmer 2014 SGS Hamburg 00:43,12
73. Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West 00:43,25
74. Aurel Alexander Sagowski 2014 SGS Hamburg 00:43,67
75. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 00:45,03
76. Aras Kutlar 2015 Hamburger SC 00:46,30
77. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 00:46,31
78. Kjer Lüneburg 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:46,43
79. Pascal Rothe 2013 AWV 09 00:46,53
80. Aengus Mohr 2016 SG Bille Hamburg 00:47,01
81. Jonte Widenka 2014 SG HT16 Hamburg 00:47,23
82. Magnus Kertelhein 2015 SG HT16 Hamburg 00:47,63
83. Nick Bahrini 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:47,95
84. Theodor Wulf 2016 AMTV-WTB Hamburg 00:49,34
85. Kalle Ki-Do Ahrendsen 2014 SG Bille Hamburg 00:49,47
86. Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 00:49,52
87. Fabian Vorwerk 2016 TV Jahn Schneverdingen 00:49,57
88. Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 00:50,29
89. Jakob Piet Petrenz 2015 SG Hamburg-West 00:50,42
90. Linus Knobloch 2016 SG Hamburg-West 00:51,66
91. Lasse Kertelhein 2016 SG HT16 Hamburg 00:52,16
92. Philipp Bogomolov 2015 AMTV-WTB Hamburg 00:52,28
93. Christian Bo Wen Tian 2016 Hamburger SC 00:52,66
94. Enno Leonard Iden 2016 SG HT16 Hamburg 00:53,23
95. Flynn Benson Gong 2015 SG HT16 Hamburg 00:53,53
96. Caspar Fabian Möller 2016 SG Hamburg-West 00:54,69



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg ENM


